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Til lovforslag nr. L 104. Betænkning afgivet af Skatteudvalget den 12. december 1995 

B e t æ n k n i n g  

over 

F o r s l a g  t i l  l o v  o m  æ n d r i n g  a f  s k a t t e k o n t r o l l o v e n ,  

s k a t t e s t y r e l s e s l o v e n ,  k i l d e s k a t t e l o v e n ,  s e l s k a b s s k a t t e l o v e n  o g  

f o n d s b e s k a t n i n g s l o v e n  

(Selvangivelse, udveksling og samkøring af oplysninger mellem myndigheder, indberetning, 
dokumentationskrav til skattearrangementer, delegation af ligningsrådsbeføjelser, 

ansættelsesfrister og tilsyn med forskudsregistrering m.v.) 

Udvalget har behandlet lovforslaget i nogle 
møder og har herunder stillet spørgsmål til 
skatteministeren, som denne har besvaret 
skriftligt. 

Herefter indstiller et flertal (udvalget med 
undtagelse af Dansk Folkepartis medlem) lov- 
forslaget til vedtagelse med de stillede æn- 
dringsforslag. 

Et mindretal inden for flertallet (Enheds- 
listens medlem af udvalget) ønsker generelt så 
vidt mulig en fjernelse af de skattelove, der 
bruges i forbindelse med skatteunddragelser. 
Enhedslisten er derfor meget tilfreds med mi- 
nisterens tilsagn under 1. behandling af lovfor- 
slaget om at arrangere et seminar for Skatteud- 
valgets medlemmer, hvor man især koncentrer 
sig om de skattelove, der giver anledning til de 
største problemer i forbindelse med skatteund- 
dragelse. 

Et mindretal (Dansk Folkepartis medlem af 
udvalget) indstiller lovforslaget til forkastelse 
ved 3. behandling. Mindretallet vil stemme 
imod de stillede ændringsforslag. 

Ændringsforslag 

Af skatteministeren, tiltrådt af et flertal (udval- 
get med undtagelse af DF): 

Til titlen 

1) I undertitlen udgår ordene »udveksling 
og samkøring af oplysninger mellem myndig- 
heder,«. 

Til § 1 

2) I nr. 5 udgår de foreslåede § 6 B og § 6 C. 

Til § 2 

3) Nr. 1 affattes således: 
»l. I £ 3, stk. 3, 2. pkt., ændres »som en anden 
skattemyndighed har under behandling« til: »i 
det omfang en anden skattemyndighed har an- 
sættelsen under behandling«, og som 3. pkt. 
indsættes: 

»I tilfælde som nævnt i 2. pkt. skal den kom- 
munale skattemyndighed underrette denne an- 
den skattemyndighed om den påtænkte ansæt- 
telsesændring i rimelig tid før ansættelsesæn- 
dringens foretagelse.«« 



Bet. o. lovf. vedr. skattekontrolloven m.v. 249 

4) I det under nr. 3 foreslåede § 17, stk. 4, 
indsættes efter »realrenteafgiftsloven«: »og 
om ejendomsvurderinger efter § 19, stk. 1, 1. 
pkt., i skattestyrelsesloven«. 

Bemærkninger 

Til nr. 1 

Ændringen er en konsekvens af ændrings- 
forslag nr. 2. 

Til nr. 2 

De foreslåede bestemmelser udgår med hen- 
blik på fremsættelse på et senere tidspunkt på 
grundlag af en nærmere redegørelse for de 
gældende muligheder for at indhente og sam- 
køre oplysninger i den offentlige forvaltning. 

Det bemærkes i øvrigt vedrørende § 1, nr. 
21, at forslaget om dokumentationskrav til 
skattearrangementer ikke går på reelle anskaf- 
felser af f.eks. afskrivningsberettigede aktiver. 
Formålet med lovforslaget er at stille doku- 
mentationskrav til udbydere eller formidlere af 
arrangementer, der ikke er baseret på en reel 
erhvervelse af et formuegode respektive et fi- 
nansielt instrument eller på en reel finansi- 
ering heraf. 

Det bemærkes endvidere under § 2, nr. 5, at 
forslaget alene indebærer, at den gældende 
3-årige »forhøjelsesfrist« gøres til en reel 
3-årig frist. Den gældende »forhøjelsesfrist« er 
reelt kun en frist på ca. 21/2 år, idet skattemyn- 
dighederne først kan påbegynde den egentlige 
ligningsmæssige behandling, når selvangivel- 
serne foreligger, og ikke allerede ved ind- 
komstårets udløb. 

Endelig bemærkes vedrørende ikrafttræden 
af § 2, nr. 5, jf. § 6, stk. 1, at det forudsættes, at 

fristforlængelsen af ligningsmyndighederne 
udelukkende anvendes i forbindelse med væ- 
sentlige ansættelsesforhøjelser. Skatteministe- 
riet vil udarbejde en vejledning til lignings- 
myndighederne herom. 

Til nr. 3 

Baggrunden for ændringsforslaget er en 
konstatering af, at der med de gældende sags- 
behandlingstider i det ligningsmæssige klage- 
system er et generelt behov for, at den kommu- 
nale skattemyndighed skal kunne ændre et for- 
hold i en skatteansættelse, selv om et andet 
forhold i skatteansættelsen er påklaget. 

Forslaget skal også ses i lyset af længden af 
den 3-årige ansættelsesfrist. 

Alternativet er, at klageinstansen må inddra- 
ge de nye, ikke påklagede forhold, under kla- 
gebehandlingen med deraf følgende fortabelse 
af »klagetrin« for den skattepligtige og med 
deraf følgende belastning af klageinstanserne. 

Underretningen af klageinstansen kan ske 
ved fremsendelse af en kopi af agterskrivelsen 
samtidig med, at den fremsendes til den skatte- 
pligtige. 

Finder klageinstansen, at der er sammenfald 
i de forhold i ansættelsen, der behandles af de 
to myndigheder, må den kommunale skatte- 
myndighed afstå fra at gennemføre den varsle- 
de ansættelsesændring. 

Til nr. 4 

Forslaget vedrører Ligningsrådets revisions- 
mæssige kompetence vedrørende ejendoms- 
vurderinger. Den foreslåede adgang til sagsud- 
læggelse er tænkt anvendt på de mere tekniske 
revisioner af ejendomsvurderingerne. , 
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' Fremskridtspartiet havde ikke medlemmer i udvalget. 


